



ประกาศเทศบาลตำบลปราณบุรี

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ สายเลียบบคลอง D ๓

.....

ด้วยกรมบัญชีกลางกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลปราณบุรี จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ สายเลียบบคลอง D ๓ เป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำและบ่อดัก ความยาวรวม ๔๒.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปราณบุรี) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน เงินงบประมาณ ๑๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๘๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางธัญวีร์ ศรีอ่อน)

นายกเทศมนตรีตำบลปราณบุรี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ( ราคอ้างอิง ) ในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ สายเลียบลอง D 3 .....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลปรางมนูรี .....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 185,000.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) .....
4. ลักษณะ ตามแบบรูปรายการ จำนวน 5 แผ่น  
โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำและบ่อกัก ความยาวรวม 42.00 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปรางมนูรี) .....
5. วันที่กำหนดราคากลาง ( ราคอ้างอิง ) 2 กันยายน 2568 .....
- เป็นจำนวนเงิน 185,000.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) .....
6. บัญชีประมาณราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้าย .....
- 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม .....
7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ( ราคอ้างอิง ) .....
- 7.1 นายทรงพล ศรีแก้ว ปลัดเทศบาล รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ .....
- 7.2 นายธีระยุทธ ชัยมงคล นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ .....
- 7.3 นายชานนท์ เมฆขยาย นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการ .....
- 7.4 นายสิทธิพงษ์ ยี่รงค์ นายช่างโยธาชำนานงาน กรรมการและเลขานุการ .....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทรงพล ศรีแก้ว)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีระยุทธ ชัยมงคล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชานนท์ เมฆขยาย)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายสิทธิพงษ์ ยี่รงค์)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ.....

อนุมัติ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

### โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ สายเลียบบคลอง D 3

ปริมาณงาน : ก่อสร้างท่อระบายน้ำและบ่อกัก ความยาวรวม 42.00 เมตร

สำนักงานเทศบาลตำบลปรางค์บุรี

| ลำดับที่        | รายการ                                         | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | Fator F | รวมราคากลาง                                 |
|-----------------|------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|---------|---------------------------------------------|
| 1               | งานปรับพื้นดินเดิมพร้อมบดอัด                   | 63    | ตร.ม. | 11.14        | 701.82    | 1.3642  | 957.42                                      |
| 2               | งานดินถม                                       | 16    | ลบ.ม  | 261.83       | 4,189.28  | 1.3642  | 5,715.02                                    |
| 3               | ท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 ม.                      | 38    | ท่อน  | 1,324.52     | 50,331.76 | 1.3642  | 68,662.59                                   |
| 4               | บ่อกักคอนกรีตสำเร็จรูปสำหรับท่อ ขนาด Ø 0.60 ม. | 4     | บ่อ   | 4,850.00     | 19,400.00 | 1.3642  | 26,465.48                                   |
| 5               | งานฝาบ่อกักพร้อมเสริมปากบ่อและต่อระบายน้ำ      | 4     | ฝ่า   | 8,500.00     | 34,000.00 | 1.3642  | 46,382.80                                   |
| 6               | ทรายถมหลังท่อ                                  | 50    | ลบ.ม  | 451.04       | 22,552.00 | 1.3642  | 30,765.44                                   |
| 7               | งานหินคลุกไหล่ทาง                              | 10    | ลบ.ม  | 491.08       | 4,910.80  | 1.3642  | 6,699.31                                    |
| รวมราคากลาง     |                                                |       |       |              |           |         | 185,648.06                                  |
| คิดเป็นราคากลาง |                                                |       |       |              |           |         | หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน<br>185,000.00 |

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง ปลัดเทศบาล  
(นายทรงพล ศรีแก้ว) รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายธีระยุทธ ชัยมงคล) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชานนท์ เมฆขยาย) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายสิทธิพงษ์ ยีรงค์) นายช่างโยธาชำนาญงาน